
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 EXPTE: 06/2016/GNRC 

RESOLUCION DEL CONCEJAL DE GOBIERNO DE DEL ÁREA DE ECONOMÍA Y 
EMPLEO 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 14.052  DE 05 DE AGOSTO DE 2015 

Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por generación de crédito nº 
6/2016. 

Por Resolución  de 3 de mayo de 2016, del Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias, se conceden 
subvenciones a entidades promotoras para la puesta en funcionamiento de proyectos de Empleo-Formación para el 
ejercicio 2016 (BOPA 10/V/2016). En concreto se concede subvención al Ayuntamiento de Oviedo con destino al 
programa escuela taller “Recuperación del entorno de Olloniego” por importe de 334.385,00 €, siendo la financiación 
por anualidades: 200.631,00 € (anualidad 2016) y 133.754,00 € (anualidad 2018). 

Visto artículo 181 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 43 y siguientes del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 

Visto art. 11.2 de las Bases de Ejecución del Presupuesto de 2016, aprobado por el Ayuntamiento Pleno de 08/04/2016, 
está Concejalía RESUELVE: 

Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Generación de Crédito nº 6, por importe de 121.500,00 €, cuyo 
resumen es el siguiente: 

Estado de gastos 

Aplicación Denominación Importe 
131 241 131 RETRIBUCIONES PERSONAL TEMPORAL EMPLEO 70.000,00 

131 241 16000 SEGURIDAD SOCIAL EMPLEO 17.500,00 
131 241 22104 VESTUARIO EMPLEO 4.000,00 
131 241 22199 OTROS SUMINISTROS EMPLEO 15.000,00 
131 241 22699 GASTOS DIVERSOS EMPLEO 4.000,00 
131 241 204 ARRENDAMIENTO VEHÍCULOS EMPLEO 8.000,00 

131 241 22799 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS EMPLEO 3.000,00 

 Total Gastos ……………….. 121.500,00 

Estado de Ingresos 

Concepto Denominación Importe 

451 DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIA DE LA CC.AA. 121.500,00 

 Total Ingresos…………….. 121.500,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plaza de la Constitución s/n 
33009 – Oviedo Asturias 

Teléfono:984083800 
ayuntamiento@oviedo.es 

Número Resolución: 2016/8617RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2016/8617 DE FECHA:
26/05/2016

Código para validación: 3AIKK-N6DZ6-DS1GI
Fecha de emisión: 27 de mayo de 2016 a las 13:03:41
Página 1 de 1

1.- Directora General de Presupuestos y Modernización de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.VISTO BUENO
A EFECTOS DE TRAMITACION 26/05/2016 13:37

2.- Concejal de Gobierno de Economía y Empleo de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Firmado 26/05/2016
14:01

3.- Asesor de Contabilidad de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA FÉ 26/05/2016 14:49

4.- Auxiliar Administrativo Secretaría General 1 de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Aprobado 27/05/2016 11:25

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
91

19
78

 3
A

IK
K

-N
6D

Z
6-

D
S

1G
I 1

57
D

67
B

A
C

D
B

F
D

4A
E

A
99

4B
04

E
1A

B
86

60
C

35
5E

E
F

A
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
có

di
go

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

l.o
vi

ed
o.

es
/ F

un
da

ci
ón

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ul
tu

ra
 C

IF
:Q

33
00

36
5H




